PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4325/2025

Assunto: Retomada das obras da quadra esportiva em frente ao CAPS Infantil e visita aos

equipamentos de saúde mental.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à retomada das obras da quadra esportiva

em frente ao CAPS Infantil e visita aos equipamentos de saúde mental.

De acordo com relatos e denúncias, as obras na quadra esportiva

localizada em frente ao CAPS Infantil (na rua da Secretaria de Saúde) estão paralisadas

há cerca de dois a três meses. A quadra faz muita falta para as atividades terapêuticas e

de integração social do CAPS Infantil. A retomada imediata das obras e a entrega do

equipamento são necessárias para garantir a continuidade e a qualidade dos serviços

oferecidos às crianças e adolescentes.

Além disso, a presença política e a visita do gestor aos equipamentos de

saúde mental (CAPS, CAPS Infantil e CAPSad) seriam muito bem-vindas para dar

visibilidade e conscientizar a respeito dos importantes serviços ofertados à população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P